
 

 
 

C O M U N E  D I  I N Z A G O  

C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  M I L A N O  

 
  S E T T O R E  U R B A N I S T I C A / E D . P R I V A T A / A M B I E N T E   

 

 P.ZZA  Q. DI VONA N° 3  (CAP 20065) – UFF. TECNICO TEL 02/9543981 – FAX  02/95310447  - P.I. 04409790153 
MOD.PVOLCE02 – REV.1 

 

 

Prot. ……….. del ………………. 

  

 

VALUTAZIONE AMBIENTALE (V.A.S.) PER LA REDAZIONE DEL NUOVO DOCUMENTO DI PIANO E DELLE 
VARIANTI DEL PIANO DEI SERVIZI E DEL PIANO DELLE REGOLE  

QUALI ATTI COSTITUENTI IL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO 

 

AVVISO  
DEPOSITO RAPPORTO AMBIENTALE E SINTESI NON TECNICA,  

MESSA A DISPOSIZIONE ATTI COSTITUENTI IL P.G.T. PER LA V.A.S. (NUOVO DOCUMENTO DI 
PIANO, VARIANTE PIANO DELLE REGOLE E  PIANO DEI SERVIZI) E  AGGIORNAMENTO 

COMPONENTE GEOLOGICA, IDROGEOLOGICA E SISMICA SISMICA E CONVOCAZIONE 2^ 
CONFERENZA DEI SERVIZI 

 

 
L’Autorità procedente 

 
Visti: 
- la L.R. n.12 del 11.03.2005, “Legge per il governo del territorio” e ss.mm.ii.; 
- la Direttiva 2001/42/CE del Parlamento Europeo del Consiglio del 27.06.2001 concernente la valutazione 

degli effetti di determinati piani e programmi sull’ambiente; 
- la Delibera di Consiglio Regionale della Lombardia n. VIII/351 del 13.03.2007, “Indirizzi generali per la 

valutazione dei piani e programmi (art.4 comma 1, della L.R. n.12 del 11.03.2005)”; 
- la Delibera di Giunta Regionale della Lombardia n. VIII/6420 del 27.12.2007, avente per oggetto 

“Determinazione della procedura per la Valutazione Ambientale dei Piani e Programmi – V.A.S. (art.4 
della L.R. n. 12/2005, e D.C.R. n. VIII/351 del 13.03.2007)”; 

- il D.Lgs. n.152 del 03.04.2006, “Norme in materia ambientale” e s.m.i.; 
- la Delibera di Giunta Regionale della Lombardia n.VIII/10971 del 30.12.2009, “Determinazione della 

procedura di valutazione ambientale di piani e programmi V.A.S.“ (art.4 della L.R. n. 12/2005, e ss. mm. 
ed ii e D.C.R. n. VIII/351 del 13.03.2007) recepimento delle disposizioni di cui al D.Lgs. n.4 del 
16.01.2008, modifica, integrazione e inclusione dei nuovi modelli” ed i relativi allegati quali modelli 
procedurali; 

- la Delibera di Giunta Regionale della Lombardia n. IX/761 del 10.11.2010, “Determinazione della 
procedura di valutazione ambientale di piani e programmi – V.A.S. (art.4 della L.R. n.12/2005, e D.C.R. n. 
VIII/351 del 13.03.2007) – recepimento delle disposizioni di cui al D.Lgs. n.128 del 29.06.2010, e s.m.i.”; 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.125 del /2018 di “Avvio del procedimento per la redazione del 
nuovo Documento di Piano e delle varianti del Piano dei Servizi e del Piano delle Regole quali atti 
costituenti il PGT e relativa valutazione ambientale strategica (V.A.S.)”; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.129 del 30.08.2018 di inviduazione dell’Autorità Procedente e 
dell’Autorità Competente nell’ambito della redazione del nuovo Documento di Piano e delle varianti del 
Piano dei Servizi e del Piano delle Regole quali atti costituenti il P.G.T.; 
 
Visti gli elaborati costituenti l’“Aggiornamento della Componente Geologica, Idrogeologica e Sismica del 
PGT“ in attuazione dell’art.57 della L.R. 12/2005 e s.m.i. e D.G.R. n.IX/2016 del 30.11.2011 acclarati al prot. 
com. n.10013 del 5.6.2020; 
 



 

Visti gli elaborati del “Nuovo Documento di Piano e delle varianti del Piano dei Servizi e del Piano delle 
Regole“ quali atti costituenti il P.G.T depositati per il procedimento di Valutazione Ambientale Strategica;  
 
Visti il “Rapporto Ambientale“ e la “Sintesi non Tecnica“ del procedimento di valutazione ambientale 
strategica (V.A.S.) di che trattasi; 
 
Accertata l‘avvenuta pubblicazione degli atti summenzionati sul SIVAS regionale; 
 
Visto l’art.14 e seguenti della legge 241/1990 e s.m.i. che dettano disposizioni in materia di conferenza dei 
servizi; 
 

RENDE NOTO 
 
che il Rapporto Ambientale e la Sintesi non Tecnica del procedimento di Valutazione Ambientale Strategica 
(V.A.S.) nonchè elaborati del “nuovo Documento di Piano e delle varianti del Piano delle Regole e del Piano 
dei Servizi“ quali atti costituenti il Piano di Governo del Territorio (P.G.T)“ e dell’aggiornamento della 
“componente geologica, idrogeologica e sismica“, sono resi disponibili sul sito web comunale nella sezione 
dedicata del Settore ambiente e territorio https://www.comune.inzago.mi.it/it/page/deposito-rapporto-
ambientale-e-sintesi-non-tecnica- e sul SIVAS della Regione Lombardia sezione "procedimenti in corso -
VAS“. 
 
La stessa documentazione è liberamente consultabile, in formato cartaceo, presso l’Ufficio Tecnico 
comunale Settore Urbanistica/Ed.Privata/Ambiente, in libera visione con accesso dal lunedì al venerdì dalle 
ore 9.00 alle ore 12.30 (previo appuntamento su chiamata al 02-9543981), della sede municipale di Piazza 
Quintino di Vona n.3 ad Inzago (MI) a partire dal 14/07/2020. 
 
Chiunque ne abbia interesse, anche per la tutela degli interessi diffusi, può presentare suggerimenti o 
proposte presso lo Sportello Polifunzionale del Comune di Inzago (Via Piola, 10 – Inzago) o tramite mail PEC. 
 

DISPONE 
 
la convocazione, per le Autorità designate, gli estensori del nuovo Documento di Piano e varianti Piano dei 
Servizi e Piano delle Regole e l’estensore della V.A.S., estensore aggiornamento componente geologica-
idrogeologica e sismica, in indirizzo, e tutti coloro che ne faranno esplicita istanza della  
 

2^ Conferenza dei Servizi per la Valutazione Ambientale Strategica (VAS)  
lunedì 14 settembre 2020 ore 10.30 

presso la Sala Consiliare della sede municipale ad Inzago  
 
Si invitano le SS.VV. a far pervenire, in caso impossibilitati a presenziare, il proprio contributo  presso 
Sportello Polifunzionale del Comune di Inzago o via PEC all‘indirizzo: comuneinzago@legalmail.it entro e 
non oltre il giorno 14/09/2020 ore 10.00.  
 
Per informazioni e approfondimenti:  
Autorità procedente - Arch. Sara Magenis (tel 02-954398.206) sara.magenis@comune.inzago.mi.it  
 
Inzago, 14/07/2020 
  

L’Autorità Procedente  
Responsabile del Settore 

Urbanistica/Ed.Privata/Ambiente 
F.to Arch. Sara Magenis 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

https://www.comune.inzago.mi.it/it/page/deposito-rapporto-ambientale-e-sintesi-non-tecnica-
https://www.comune.inzago.mi.it/it/page/deposito-rapporto-ambientale-e-sintesi-non-tecnica-
mailto:comuneinzago@legalmail.it
mailto:sara.magenis@comune.inzago.mi.it

